غازی میرزمان فاتح جبهه چهارم جنگ استقلال افغانستان بود که قوای نیرومند انگلیس را شکست قاطع داد. میرزمان خان که از طرفداران سرسخت ریفورم ها و پلان های شاه امان الله بود در فرونشاندن فتنه ملای لنگ و شورش منگل و شینوار رول اساسی داشت .

این ابرمرد تاریخ و مبارز آزادی افغانستان در زمستان سال ۱۳۰۷ ش (جنوری ۱۹۲۹ م) حین تلاش های تاریخی اش برای تحکیم پادشاهی غازی امان الله خان در یک دسیسه دشمنان سوگند خورده افغانستان و عمال داخلی شان، در مسجد قریه "شینکورک" در کنر، حین ادای نماز خفتن مورد حمله ناجوانمردانه قرار گرفته و به عمر ۵۸ سالگی جام شهادت نوشید. روح اش شاد، بهشت مکانش و یاد کارنامه های ملی اش جاودان باد.

غازی میر زمان خان عضو "شورای دولت" بود.

"شورای دولت" که شورای قانون گزار و بعد از استرداد استقلال برای مشوره به شاه جوان و تسوید، تعدیل و تصویب قوانین جدید بوجود آمده بود، به روز ۱۱ اسد سال ۱۳۰۰ هجری شمسی در برج شمالی ارگ توسط شاه امان الله افتتاح شد. این شورا بعد از لویه جرگه پغمان در سال ۱۹۲۸ میلادی (۱۳۰۷ شمسی) با ۱۵۰ عضو آن به شورای ملی تعویض شد.

غازی میرزمان خان در سه جرگه مهم ملی و تاریخی شرکت داشت:

۱ - لویه جرگه اول (۱۹۲۱ میلادی مطابق ۱۳۰۱ هجری شمسی) منعقدۀ جلال آباد که پس از استرداد استقلال افغانستان.

هدف اساسی این جرگه اصلاحات اجتماعی بود و نظامنامه اساسی را که در حقیقت اولین قانون اساسی افغانستان به شمار می رود به تصویب رسانید.

این نظامنامه حاوی الغای بردگی، استحکام وحدت ملی، اعطای آزادی های شخصی، تساوی حقوق اتباع، وضع مالیات متناسب با عایدات و مسائل مشابه دیگر بود.

۲ - لویه جرگه سوم (۱۹۲۸ میلادی مطابق ۱۳۰۷ شمسی) منعقدۀ پغمان که غرض تعدیل و تجدید نظر بر نظامنامه اساسی دومین لویه جرگه پغمان برگزار شد.

قابل یادآوریست که غازی میرزمان خان در دوران لویه جرگه دوم (۱۹۲۴ میلادی مطابق ۱۳۰۳ شمسی) پغمان که ادامه لویه جرگه جلال آباد بود، نسبت مصروفیت شان در سرکوبی شورشیان و باغیان منگل نتوانست شرکت کند. درین جرگه عصمت الله خان کنری پسر شان به نمایندگی وی شرکت داشت.

۳. جرگه بزرگ تاریخی هده جلال آباد که بنام جرگه تاریخی اتحاد مشرقی نیز نامیده شده است. این گردهمایی بزرگ ملی، در منطقه تاریخی هده، بعد از استرداد استقلال کشور در ماه حوت سال ۱۲۹۸ (مطابق دسمبر سال ۱۹۱۹) به اهتمام و همکاری بیدریغ غازی میرزمان خان و شرکت حدود (۵۰۰۰) تن از بزرگان قومی و ریش سفیدان هردو طرف سرحد، علما، سادات، مشایخ و اهالی مناطق لغمان، ننگرهار و کنرها برای تحکیم اتحاد و همبستگی بین قبایل هردو طرف سرحد، دفاع از استقلال، آزادی، تمامیت ارضی و آبادی کشور دائر و در

حبیب الله خان زمانی

محمد ارسلان زمانی

خیر محمد خان زمانی

یارمحمد خان زمانی

محمد هاشم زمانی.

این ابرمرد آزدیخواه و وطندوست، از آنجمله مبارزان و مجاهدینی بود که تا آخر عمر به غازی امان الله خان وفادار ماند و از پروگرامهای تجدد و نهضت امانی پشتیبانی نمود.

این مرد مبارز و قوماندان دلیر در زمستان سال ۱۳۰۷ (جنوری ۱۹۲۹ میلادی) حین تلاش های تاریخی اش برای تحکیم پادشاهی غازی امان الله خان در یک دسیسه دشمنان سوگند خورده افغانستان و عمال داخلی شان، در مسجد "شینکورک" کنرها، حین ادای نماز خفتن مورد حمله ناجوانمردانه قرار گرفته و به عمر ۵۸ سالگی جام شهادت نوشید.